
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  809  DEL 14/05/2020 

 

OGGETTO:  Prenotazione impegno di spesa per interventi di sanificazione, pulizia e disinfezione 

degli uffici della sede consortile. CIG: Z3E2CF3E31. 

                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Premesso che a causa del perdurare dell'emergenza da COVID-19 e in linea con le recenti 

disposizioni nazionali e regionali, è necessario adottare misure particolari in materia di igiene e 

sanità pubblica; 

Considerato che presso la sede di Foggia sono concentrati servizi essenziali per lo svolgimento 

delle attività istituzionali, per l’assistenza e la ricezione dei consorziati, nonché luogo in cui sono 

installati tutti i server necessari a garantire lo svolgimento del telelavoro da parte dei dipendenti del 

Consorzio; 

Ritenuto necessario, in considerazione dell’emergenza sanitaria in corso, procedere con 

tempestività e senza indugio all’individuazione di una Ditta che possa tempestivamente garantire 

interventi di pulizia  e sanificazione dei luoghi di lavoro; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che già con provvedimento n.754 del 02/03/2020  è stato affidato alla ditta RO.MA. 

SERVICE SRLS di Foggia un intervento straordinario di pulizia, disinfezione e sanificazione degli 

uffici della sede di Foggia; 

Dato atto che alla mesedima società è stata fatta richiesta di un preventivo di spesa per le attività di 

pulizia e sanificazione; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 8801/2020 del 13/05/2020, che 

prevede un costo per per singolo intervento di pulizia e sanificazione pari a 1.200,00 euro (oltre 

IVA al 22%) e un costo per singolo intervento di sanificazione pari a 122,00 euro  (oltre IVA al 

22%); 

Ravvisata la necessità di autorizzare il Direttore Generale ad ordinare gli interventi di pulizia e di 

sanificazione alla Società RO.MA. SERVICE SRLS di Foggia, P.IVA 04141240715 per un importo 

massimo di 16.000,00 euro, IVA inclusa; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2020, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1328 del 13/12/2019;   

Accertato che la spesa massima di 16.000,00 euro, IVA inclusa, per l’affidamento alla Ditta 

RO.MA. SERVICE SRLS, dovrà essere imputata alla Missione 01, Programma 02, Capitolo 54 

(Altri servizi ausiliari) delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, 

presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

 

 



Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento:  

- di autorizzare il Direttore Generale ad ordinare gli interventi di pulizia e di sanificazione degli 

uffici della sede consortile alla ditta RO.MA. SERVICE SRLS di Foggia, P.IVA 04141240715 

per un importo massimo di 16.000,00 euro (IVA inclusa);  

- di imputare la spesa alla Missione 01, Programma 02, Capitolo 54 (Altri servizi ausiliari) delle 

uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente 

disponibilità; 

- di dare atto che la presente autorizzazione costituisce prenotazione di impegno e che gli impegni 

di spesa si concretizzeranno, entro l'esercizio in corso, con l'affidamento definitivo dei servizi. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 15/05/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


